



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-001/2017 – SEJUV/PMP**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS E/OU SERVIÇOS, DESTINADOS A IMPLANTAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DO PROJETO BRINCANDO COM O ESPORTE, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N.º 838388/2016 – MINISTÉRIO DO ESPORTE, JUNTO A SECRETARIA DE JUVENTUDE, CULTURA, DESPORTO E EMPREENDEDORISMO.

**LICITANTES VENCEDORES:**

• **WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME.**

**ENDEREÇO:** RUA VICENTE V. DA SILVA, 93, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ.  
**CNPJ:** 17.321.531/0001-89.

• **CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.**

**ENDEREÇO:** AV. SANTOS DUMONT, 1740, SALA 105, ALDEOTA, FORTALEZA – CEARÁ.  
**CNPJ:** 10.697.540/0001-20.

O Pregoeiro Oficial do Município de Potiretama, após o exame do processo, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação as empresas na forma abaixo:

**LICITANTE**

• **WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME.**

**ENDEREÇO:** RUA VICENTE V. DA SILVA, 93, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ.  
**CNPJ:** 17.321.531/0001-89.

**VENCEDOR DOS LOTES I, II, III e V.**

**VALOR:** R\$ 65.800,30 (Sessenta e Cinco Mil Oitocentos Reais e Trinta Centavos).

**LOTE I - UNIFORMES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTE.	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	MOCHILA - MOCHILA DE COSTAS, COM LOGOMARCA DO PROJETO CONFECCIONADA EM TECIDO DE LONA DE ALGODÃO REFORÇADO, NA COR PRETO, COM FLASH E BOLSO.	216	UND	ER	34,00	7.344,00
02	BONÊS - CONFECCIONADO EM TACTEL, COM LOGOMARCA DO PROJETO NA COR AZUL.	216	UND	ER	5,50	1.188,00
03	BERMUDA - CONFECCIONADA EM TACTEL NA COR "AZUL BANDEIRA" COM ELÁSTICO, TAMANHO P, M E G, COM LOGOMARCA DO PROJETO.	216	UND	ER	15,30	3.304,80
04	CAMISETA – EM MALHA, NA COR BRANCA, TAMANHOS P, M, e G, COM LOGOMARCA DO PROJETO.	432	UND	ER	7,45	3.218,40
05	SQUEEZE – MATERIAL PLÁSTICO, NA COR BRANCA COM LOGOMARCA DO PROJETO.	216	UND	ER	10,90	2.354,40
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>17.409,60</b>

**VALOR GLOBAL DO LOTE I: R\$ 17.409,60 (DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).**



**LOTE II - MATERIAL ESPORTIVO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTE.	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	KIT MINI-TRAVES DE FUTEBOL- EM TUBO AÇO 1,20X0,90X0,95, PAR.	08	UND	ZONA LIVRE	186,00	1.488,00
02	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA- (ALTA ELASTICIDADE E MAIOR VELOCIDADE /MADEIRA COM COBERTURA DE CINCO FOLHAS / ESPONJA: 1.5 MM / CABO: CÔNCAVO / COMPOSIÇÃO: MADEIRA / PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 375 G / DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP): 18X28X5 CM).	30	UND	ZONA LIVRE	17,95	538,50
03	BOLAS DE TÊNIS DE MESA- PING PONG.	60	UND	ZONA LIVRE	3,95	237,00
04	PETECAS - A BASE DE BORRACHA.	10	UND	ZONA LIVRE	13,60	136,00
05	JOGOS DE FRESCOBOL - KIT FRESCOBOL: 2 RAQUETES CABO EMBORRACHADO, 1 BOLA PARA FRESCOBOL ,SACOLA COM ALÇA PARA TRANSPORTE, MEDIDAS 44X19X1,5CM PESO 900 GRAMAS.	06	UND	ZONA LIVRE	32,80	196,80
06	JOGO DE TACO COMPLETO DE MADEIRA COM BOLINHA DE BORRACHA.	02	UND	FISIC FORME	29,00	58,00
07	JOGOS DE DOMINÓ - COMPLETO COM 28 PEÇAS, DE MADEIRA.	16	UND	ZONA LIVRE	21,00	336,00
08	CORDA DE PULAR COM MANOPLAS (INDIVIDUAL) - CORDA DE PULAR ACTE PVC PRO T3.	30	UND	CIA BRINK	5,88	176,40
09	CORDA DE PULAR COM MANOPLAS - CORDA DE PULAR ACTE PVC PRO T3.	04	UND	CIA BRINK	10,15	40,60
10	CONES SINALIZADORES- FLEXIVEL 50CM LARANJA COM BRANCO EM PVC OU MATERIAL SIMILAR RESISTENTE.	16	UND	ZONA LIVRE	3,25	52,00
11	BOMBA DE INFLAR BOLAS - DE AR, PRODUZIDA COM MATERIAL MODERNO, DUPLA AÇÃO: INFLA NOS DOIS SENTIDOS, IDEAL PARA BOLAS E PNEUS DE BICICLETA, PESO APROXIMADO: 85g, ACOMPANHADA DE 02 MANGUEIRAS E 02 AGULHAS.	08	UND	STADIUM	19,80	158,40
12	BOLAS DE BORRACHA N°10.	50	UND	STADIUM	21,55	1.077,50
13	APITOS- APITO FOX 40 OFICIAL - 100% ABS DE ALTO IMPACTO, CAUSANDO O SOM PETRANTE E CONSISTENTE POTÊNCIA SONORA: 115DB, COR PRETA OU AZUL.	08	UND	ZONA LIVRE	2,19	17,52
14	BAMBOLÊS - EM PLÁSTICO COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 68 cm.	30	UND	S/M	2,30	69,00
15	BOLA DE FUTSAL-JUVENIL, 61 - 64 cm, 410 - 440g, CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, CÂMARA AIRBILITY E MIOLO REMOVÍVEL.	50	UND	OLÉ	78,00	3.900,00
16	BOLA DE VOLEIBOL - CONFECCIONADA EM EVA.	50	UND	STADIUM	33,80	1.690,00
17	BOLA DE HANDEBOL- H2, 54 - 56 cm, 325 - 400g, CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP, COSTURADA, CÂMARA AIRBILITY E MIOLO REMOVÍVEL.	50	UND	STADIUM	115,00	5.750,00
18	BOLA DE BASQUETEBOL- 75 - 78 CM, 600 - 650G, CONFECCIONADA EM PU, MATRIZADA, CÂMARA AIRBILITY E MIOLO REMOVÍVEL.	50	UND	PENALTY	40,00	2.000,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



19	BOLA DE VOLEIBOL - BEACH, 65 - 67 cm, 260 - 280g, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COSTURADA, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E CONTRAPESO.	50	UND	STADIUM	96,00	4.800,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>22.721,72</b>

**VALOR GLOBAL DO LOTE II: R\$ 22.721,72 (VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E UM REAL E SETENTA E DOIS CENTAVOS).**

**LOTE III - MATERIAL PEDAGÓGICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTE.	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	GIZ DE CERA- (CAIXA COM 12 CORES).	60	UND	KOALA	1,10	66,00
02	FOLHAS DE PAPEL DOBRADURA - 60G CORES VARIADAS PT 50 FL.	40	UND	ABC	0,50	20,00
03	PACOTE COM 200 FOLHAS DE PAPEL SULFITE. PAPEL SULFITE 75G ALCALINO 210X297 A4.	02	UND	ABC	4,20	8,40
04	MASSA DE MODELAR - MASSA PARA MODELAR 90G - C/6 CORES SORTIDAS.	60	UND	KOALA	3,08	184,80
05	TINTA GUACHE - 250 ML (CAIXA COM 3 UNIDADES, CORES VARIADAS) PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA, CERÂMICA ENTRE OUTROS.	60	UND	KOALA	1,10	66,00
06	ROLO DE PAPEL CRAFT - BLOCO FLIP CHART 75GR 64X88CM (C/50 FLS).	02	UND	ABC	44,69	89,38
07	LÁPIS DE COR- (CAIXA COM 12 OPÇÕES DE CORES, TIPO DE TRAÇO: MÉDIO, PONTA RESISTENTE.	60	UND	NOBRE	5,00	300,00
08	CAIXA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAR O MATERIAL 50MT TRANSPARENTE.	08	UND	MILPLASTIC	48,60	388,80
09	TESOURA PEQUENA - (CABO PRETO EM PLÁSTICO E ARMAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL) MEDIDO APROXIMADAMENTE 14 CM.	60	UND	CIS	4,50	270,00
10	TESOURA GRANDE - (CABO PRETO EM PLÁSTICO E ARMAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL) MEDIDO APROXIMADAMENTE 21 CM.	04	UND	CIS	9,69	38,76
11	PINCÉIS - PINCEL CABO AMARELO 456 CERDA -(NÚMERO: 2, PACOTE COM 12 UNIDADES), PRODUTO COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	60	UND	TIGUE	2,43	145,80
12	LONA PLÁSTICA 10MX10M PARA ATIVIDADE DE LEITURA E PINTURA	04	UND	LONAC	775,00	3.100,00
13	FOLHA DE PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM - 0,48 x 2 m, CAIXA OU EMBALAGEM COM 20 UNID.	40	UND	REALCE	0,75	30,00
14	CAIXA DE GIZ COLORIDO- PARA LOUSA.	20	UND	DELTA	4,78	95,60
15	TUBOS DE COLA BRANCA - COLA BRANCA 90g	30	UND	KOALA	2,25	67,50
16	ROLO DE FITA CREPE- FITA CREPE 19 X 20 (ROLOS).	06	UND	3M	3,60	21,60
17	CARTOLINAS - CARTOLINA COMUM BRANCA (48 x 66 cm)	50	UND	BB	1,05	52,50
18	PINCÉIS ATÔMICOS - PINCEL ATÔMICO PARA LOUSA BRANCA, NAS CORES AZUL E PRETO (CAIXA COM 12 UNIDADES).	08	UND	BIC	3,98	31,84



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



19	ROLOS DE BARBANTES - CORDA NAYLON COM MEDIDAS APROXIMADAS ENTRE 2 MM E 2,5MM DE DIÂMETRO.	08	UND	COMUM	9,00	72,00
20	PACOTE COM 50 UNIDADES DE BALÕES DE AR, CORES VARIADAS.	40	UND	BOLI BOLI	5,50	220,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>5.268,98</b>

**VALOR GLOBAL DO LOTE III: R\$ 5.268,98 (CINCO MIL DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).**

**LOTE V - LANCHES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	LANCHE (01 SALGADO COM 100GRS, 01 PITHULA E/OU SIMILAR E 01 PACOTE DE BISCOITO RECHEADO DE 55GRS)	4.000	UND	5,10	20.400,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>20.400,00</b>

**VALOR GLOBAL DO LOTE V: R\$ 20.400,00 (VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS).**

**LOTE IV - DESERTO**

**LICITANTE**

• **CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.**  
**ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT, 1740, SALA 105, ALDEOTA, FORTALEZA – CEARÁ.**  
**CNPJ: 10.697.540/0001-20.**  
**VENCEDOR DO LOTE VI.**  
**VALOR: R\$ 15.680,00 (Quinze Mil Seiscentos e Oitenta Reais).**

**LOTE VI - LOCAÇÕES DE VEÍCULOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	LOCAÇÃO DE ÔNIBUS PARA DESLOCAMENTO DOS PARTICIPANTES NAS ATIVIDADES DE CAMPO. COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 42 PASSAGEIROS. (TODAS AS DESPESAS SERÃO POR CONTA DO CONTRATADO)	16	Diária	980,00	15.680,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>15.680,00</b>

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o **PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-001/2017-DIVERSAS/PMP**, venho **ADJUDICAR** o objeto licitado a empresa supracitada, nos valores retro mencionados.

POTIRETAMA - CE, 20 de Fevereiro de 2017.

Kleison Wilton Rodrigues Pereira  
Pregoeiro Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA**



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesa da **Secretaria de Juventude, Cultura, Desporto e Empreendedorismo** do Município de POTIRETAMA, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação da Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-001/2017-SEJUV/PMP**, cujo objeto é **Contratação de Empresas para Aquisição de Materiais de Consumo Diversos e/ou Serviços, destinados a Implantação e Execução das Ações do Projeto Brincando Com o Esporte, através do Convênio N.º 838388/2016 – Ministério do Esporte, junto a Secretaria de Juventude, Cultura, Desporto e Empreendedorismo**, veem **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos Contratos das Empresas Adjudicadas, constante no termo de adjudicação, datado de 20 de Fevereiro de 2017.

POTIRETAMA - CE, 20 de Fevereiro de 2017.

*Maria Elaine Melo Araújo*

Maria Elaine Melo Araújo

Secretária de Juventude, Cultura, Desporto e Empreendedorismo  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA**